
4
LICITAÇÕES

Vitória (ES), quarta-feira, 10 de Fevereiro de 2021.
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

São Gabriel da Palha

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 
003/2021

DATA DE ABERTURA: 25/02/2021 
às 13 h.
OBJETO: Contratação de empresa 
para prestação de serviços de 
manutenção preventiva e corretiva, 
com fornecimento de peças, 
componentes e/ou acessórios novos 
que se fizerem necessários, e que 
deverão ser genuínas ou originais, 
para as máquinas pesadas, que 
compõem ou que venha a compor a 
frota da Prefeitura Municipal de São 
Gabriel da Palha.
Os editais poderão ser retirados 
através do site www.saogabriel.
es.gov.br, demais informações pelo 
telefone 00 XX 27 3727-1366, ramal 
362.

São Gabriel da Palha, em 
10/02/2021.

ERLITON DE MELLO BRAZ
Pregoeiro Oficial

Protocolo 646328

São Mateus

AVISO DE LICITAÇÃO
O PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO 
MATEUS torna público que fará 
realizar licitação na modalidade de 
“Pregão Eletrônico”, tipo “menor 
preço”, através do site www.bb.com.
br, link Licitações.

PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 009/2021

Objeto: SRP PARA EVENTUAL 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPE-
CIALIZADA PARA FORNECIMENTO 
DE TUBOS DE CONCRETO ARMADO, 
CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA, 
PLANILHA BÁSICA ORÇAMENTÁRIA.
Início de entrega das propostas: dia 
10/02/2021.
Abertura das propostas: às 15h00 do 
dia 25/02/2021.
Início da sessão de disputa: às 15h15 
do dia 25/02/2021.
ID CidadES Contratações: 
2021.067E0600006.02.0003

São Mateus - ES, 09/02/2021.
Renata Zanete

Pregoeira
Protocolo 646135

AVISO DE LICITAÇÃO
O PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO 
MATEUS torna público que fará 
realizar licitação na modalidade de 
“Pregão Eletrônico”, tipo “menor 
preço”, através do site www.bb.com.
br, link Licitações.

PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 008/2021

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
GERENCIAMENTO DO ABASTECIMEN-
TO DE COMBUSTÍVEIS DE VEÍCULOS, 
POR MEIO DA IMPLANTAÇÃO E 
OPERAÇÃO DE UM SISTEMA IN-
FORMATIZADO E INTEGRADO 
COM UTILIZAÇÃO DE CARTÃO DE 
PAGAMENTO MAGNÉTICO OU MICRO 
PROCESSADO E DISPONIBILIZA-
ÇÃO DE REDE CREDENCIADA DE 
POSTOS DE COMBUSTÍVEL, COM-
PREENDENDO A DISTRIBUIÇÃO DE: 
GASOLINA COMUM, DIESEL COMUM 

E S10 PARA A FROTA DE VEÍCULOS 
AUTOMOTORES DA PREFEITURA 
MUNICIPAL DE SÃO MATEUS/ES.
Início de entrega das propostas: dia 
10/02/2021.
Abertura das propostas: às 13h30 do 
dia 25/02/2021.
Início da sessão de disputa: às 13h45 
do dia 25/02/2021.
ID CidadES Contratações: 
2021.067E0600001.01.0001

São Mateus - ES, 09/02/2021.
Renata Zanete

Pregoeira
Protocolo 646138

AVISO DE LICITAÇÃO
O PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO 
MATEUS torna público que fará 
realizar licitação na modalidade de 
“Pregão Eletrônico”, tipo “menor 
preço”, através do site www.bb.com.
br, link Licitações.

PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 007/2021

Objeto: SRP PARA A CONTRATAÇÃO 
DE AGÊNCIA DE PROPAGANDA 
PARA VEICULAÇÃO DE SPOTS, 
VTS (VÍDEOS), JORNAIS, SITES/
PORTAIS ON-LINE, REVISTAS, 
CARRO VOLANTE DE PUBLICIDADE, 
MÍDIA DIGITAL OUT OF HOME EM 
PAINEL DE LED E OUTDOORS PARA 
DIVULGAÇÃO DAS AÇÕES, EVENTOS 
E ATIVIDADES A SEREM REALIZADAS 
PELA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL, 
ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL 
DE COMUNICAÇÃO.
Início de entrega das propostas: dia 
10/02/2021.
Abertura das propostas: às 08h45 do 
dia 25/02/2021.
Início da sessão de disputa: às 09h00 
do dia 25/02/2021.
ID CidadES Contratações: 
2021.067E0600011.02.0001
São Mateus - ES, 09/02/2021.

Renata Zanete
Pregoeira

Protocolo 646139

FUNDO MUN. DE ASSISTÊNCIA 
SOCIAL DE SÃO MATEUS/ES

RESULTADO FINAL 
HOMOLOGADO -  PREGÃO 

ELETRÔNICO N°. 003/2021
O Fundo Municipal de Assistência 
Social de São Mateus/ES, divulga 
abaixo o resultado final homologado 
do Pregão Eletrônico nº 003/2021, 
cujo objeto é REGISTRO DE PREÇOS 
PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 
GENEROS ALIMENTICIOS, licitado 
em favor das empresas abaixo 
detalhadas, no valor total de R$ 
366.554,00.
- CDA COMERCIAL DISTRIBUI-
DORA ARMINI LTDA (CNPJ Nº 
21.610.147/0001-73): Lote 01 no 
valor total de R$ 201.596,50; Lote 
02 no valor total de R$ 3.966,00; 
Lote 04 no valor total de R$ 
49.440,00; Lote 07 no valor total de 
R$ 6.578,00.
- PEDRO JOSÉ SANGALI ME (CNPJ 
Nº 31.710.484/0001-96): Lote 03 
no valor total de R$ 24.908,50; Lote 
05 no valor total de R$ 8.100,00; 
Lote 06 no valor total de R$ 
15.190,00; Lote 08 no valor total de 
R$ 44.850,00.
- JB COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI 
EPP (CNPJ Nº 11.923.577/0001-
91): Lote 09 no valor total de R$ 

11.925,00.
Cód. CidadES Contratações: 
2021.067E0500002.02.0003

São Mateus/ES, 09/02/2021.
Renata Zanete

Pregoeira
Protocolo 646268

FUNDO MUN. DE SAÚDE DE SÃO 
MATEUS

RESULTADO FINAL 
HOMOLOGADO

PREGÃO ELET. N°. 001/2021
O Fundo Mun. de Saúde de São 
Mateus/ES divulga o resultado final 
do PE nº 001/2021, cujo objeto é 
SRP PARA AQUISIÇÃO DE MARMITEX 
PARA ATENDER CAPS I, CAPS AD, 
AMBULATÓRIO DA SAÚDE MENTAL, 
EVENTOS QUE FAZEM PARTE DO 
CALENDÁRIO DO MUNICÍPIO, 
CAMPANHAS E TAMBÉM OS AGENTES 
DA VIGILÂNCIA AMBIENTAL, NA INTEN-
SIFICAÇÃO DAS AÇÕES DE DENGUE 
E OUTROS AGRAVOS EM DIVERSOS 
PONTOS DA CIDADE, PLANTONISTAS 
DA CENTRAL DE AMBULÂNCIAS E 
US/3, DENTRE OUTROS, CONFORME 
ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO 
TERMO DE REFERÊNCIA,  licitado em 
favor da empresa PEDRO JOSÉ SANGALI 
ME (CNPJ 31.710.484/0001-96), no 
valor unitário de R$ 14,99 totalizando R$ 
524.650,00.
ID CidadES Contratações: 
2021.067E0500001.02.0001
São Mateus/ES, 09/02/2021.

Renata Zanete
Pregoeira

Protocolo 646280

PREF. MUN. DE SÃO MATEUS
RESULTADO FINAL 

HOMOLOGADO -  PREGÃO 
ELETRÔNICO N°. 002/2021

A Prefeitura Municipal de São Mateus/
ES, divulga abaixo o resultado final 
homologado do Pregão Eletrônico 
nº 002/2021, cujo objeto é SRP 
PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
FORNECIMENTO DE MATERIAL 
PRE-MOLDADO, CONFORME TERMO 
DE REFERÊNCIA E PLANILHA BÁSICA 
ORÇAMENTÁRIA, do tipo, MENOR 
PREÇO POR ITEM, licitado em favor 
das empresas abaixo relacionadas, 
totalizando o valor de R$ 5.594.760,00 
(cinco milhões, quinhentos e noventa 
e quatro mil, setecentos e sessenta 
reais):
- VIP COMÉRCIO ELÉTRICO E 
SERVIÇOS URBANOS LTDA (CNPJ 
38.043.189/0001-72): Lote 01 no 
valor unitário de R$ 39,80 e valor 
total de R$ 1.990.000,00; Lote 02 no 
valor unitário de R$ 40,66 e valor total 
de R$ 243.960,00; Lote 03 no valor 
unitário de R$ 39,28 e valor total de 
R$ 2.749.600,00; Lote 03 no valor 
unitário de R$ 2,19 e valor total de R$ 
21.900,00.
- SINGULAR CONTRUÇÕES EIRELI 
(CNPJ 32.323.986/0001-27): Lote 04 
no valor unitário de R$ 18,00 e valor 
total de R$ 540.000,00; Lote 05 no 
valor unitário de R$ 2,47 e valor total 
de R$ 49.400,00.
Cód. CidadES Contratações: 
2021.067E0600006.02.0002

São Mateus/ES, 09/02/2021.
Renata Zanete

Pregoeira
Protocolo 646257

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
SÃO MATEUS

RESULTADO FINAL
PREGÃO ELET. N°. 004/2021

A Secretaria Mun. de Obras divulga 
abaixo o resultado final do PE nº 
004/2021, cujo objeto é “SRP PARA 
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE CIMENTO 
PARA A CONSTRUÇÃO CIVIL”:
- Deserto: lotes 01.
ID CidadES Contratações: 
2021.067E0600006.02.0004
São Mateus/ES, 09/02/2021.

Renata Zanete
Pregoeira

Protocolo 646261

PREF. MUN. DE SÃO MATEUS
RESULTADO FINAL 

HOMOLOGADO -  PREGÃO 
ELETRÔNICO N°. 001/2021

A Prefeitura Municipal de São Mateus/
ES, divulga abaixo o resultado final 
homologado do Pregão Eletrônico nº 
001/2021, cujo objeto é REGISTRO DE 
PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO 
DE DIVERSOS MATERIAIS PARA A 
CONSTRUÇÃO CIVIL, CONFORME, 
TERMO DE REFERÊNCIA, PLANILHA 
BÁSICA ORÇAMENTÁRIA, do tipo, 
MENOR PREÇO POR ITEM, licitado em 
favor da empresa abaixo relacionada, 
totalizando o valor de R$ 141.768,00:
SC COSTA & SILVA COMÉRCIO E 
SERVIÇOS AMBIENTAIS LTDA (CNPJ 
36.316.364/0001-22): Lote 01 no valor 
unitário de R$ 104,56 e valor total de R$ 
20.912,00; Lote 02 no valor unitário de 
R$ 83,30 e valor total de R$ 41.650,00; 
Lote 03 no valor unitário de R$ 60,57 e 
valor total de R$ 36.342,00; Lote 04 no 
valor unitário de R$ 71,44 e valor total 
de R$ 42.864,00.
Cód. CidadES Contratações: 
2021.067E0600006.02.0001

São Mateus/ES, 09/02/2021.
Renata Zanete

Pregoeira
Protocolo 646296

Venda Nova do Imigrante

            AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL  ( SRP)

Nº 000006/2021
A Prefeitura Municipal de Venda 
Nova do Imigrante - ES, através da 
Pregoeira, em cumprimento à Lei 
8.666/93, 10.520/02, LC nº 123/06, 
torna público aos interessados que 
realizará licitação na modalidade 
Pregão Presencial tipo menor preço 
por lote.
OBJETO: CONTRATAÇAO DE 
EMPRESA PARA SERVIÇO DE 
APROVAÇÃO E EMISSÃO DE 
CERTIFICADO DIGITAL PADRAO 
ICP- BRASIL E FORNECIMENTO DE 
DISPOSITIVOS PARA ARMAZENA-
MENTO DE CERTIFICADOS DIGITAIS 
DO TIPO TOKEN USB.ABERTURA: 
26/02/2021, às 12:30 horas.
Informações: Prefeitura Municipal 
de Venda Nova do Imigrante - Av. 
Evandi Américo Comarela, 385 - VNI 
- ES. Tel  (28) 3546-1188 R: 251, de 
segunda à sexta-feira, no horário de 
12:00 às 18:00 horas, ou pelo site 
www.vendanova.es.gov.br.

Alexandra de Oliveira Vinco
Pregoeira Oficial

Protocolo 646194


		suporte@dio.es.gov.br
	2021-02-09T22:01:54-0300
	DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial




